PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM MỸ

Số: 07/2013/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 18 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
Dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,
chi ngân sách địa phương, kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2014

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Điều 19, Chương II, Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết định số 4059/QĐ-UBND ngày 10/12/2013 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014;
Sau khi xem xét Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày 29/11/2013 của UBND huyện Cẩm Mỹ, về việc đánh giá ước thực hiện thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương năm 2013; xây dựng dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn - chi ngân sách địa phương và phân bổ chi ngân sách năm 2014 và Báo cáo số 232/BC-UBND ngày 29/11/2013 về đầu tư, xây dựng cơ bản năm 2014 của huyện Cẩm Mỹ; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện, bổ sung ngân sách cấp xã năm 2014 kèm theo Tờ trình số 81/TTr-UBND và Báo cáo số 232/BC-UBND ngày 29/11/2013 với một số nội dung chủ yếu như sau:
I. TỔNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN NĂM 2014 LÀ 55.653 TRIỆU ĐỒNG, TRONG ĐÓ:

- Thu cân đối NSNN:

  54.560 triệu đồng

Trong đó: Thu tiền sử dụng đất:

    8.000 triệu đồng

- Thu quản lý qua ngân sách:

    1.093 triệu đồng
II. DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:
 464.790 triệu đồng

1. Thu cân đối:
                                                             26.254 triệu đồng

a) Thu huyện hưởng 100%:
                                          12.494 triệu đồng

b) Thu ngân sách huyện hưởng theo tỷ lệ :
           13.760 triệu đồng

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:
                   434.243 triệu đồng

3. Thu tiền sử dụng đất:

   3.200 triệu đồng

4. Thu quản lý qua ngân sách:

   1.093 triệu đồng

III. PHÂN BỔ CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2014:
Tổng chi ngân sách địa phương năm 2014: 464.790 triệu đồng, phân bổ chi theo cấp ngân sách huyện, cấp xã như sau:

A. Chi ngân sách cấp huyện:                                        406.672 triệu đồng
Trong đó:

1. Chi đầu tư phát triển:
87.200 triệu đồng

- Vốn XDCB tập trung:
 84.000 triệu đồng

- Nguồn thu tiền sử dụng đất:
3.200 triệu đồng

2. Chi thường xuyên:
306.182 triệu đồng

3. Chi tiết kiệm CCTL:
5.655 triệu đồng

4. Chi dự phòng ngân sách huyện:
7.635 triệu đồng

(Chi tiết phụ lục kèm theo).
B. Chi ngân sách cấp xã:
58.118 triệu đồng

Trong đó

1. Chi cân đối:
57.025 triệu đồng

a. Chi thường xuyên
54.876 triệu đồng

b. Chi tiết kiệm 10% cải cách tiền lương
755 triệu đồng

c. Chi dự phòng ngân sách xã
1.394 triệu đồng

2. Chi quản lý qua ngân sách:
1.093 triệu đồng

IV. BỔ SUNG NGÂN SÁCH CẤP XÃ:

1. Dự toán thu NSNN khối xã:
9.278 triệu đồng

- Thu cân đối ngân sách:
8.185 triệu đồng

- Thu quản lý qua ngân sách:
1.093 triệu đồng

2. Thu ngân sách địa phương:
7.732 triệu đồng

- Thu ngân sách xã được điều tiết
6.639 triệu đồng

+ Điều tiết 100%:
5.030 triệu đồng

+ Điều tiết theo tỷ lệ:
1.609 triệu đồng

- Thu quản lý qua ngân sách:
1.093 triệu đồng

3. Dự toán chi khối xã
58.118 triệu đồng

- Chi cân đối ngân sách:
57.025 triệu đồng

- Chi quản lý qua ngân sách:
1.093 triệu đồng

4. Bổ sung ngân sách xã
50.386 triệu đồng

Trong đó:

- Xã Bảo Bình:
3.539 triệu đồng

- Xã Xuân Bảo:
3.392 triệu đồng

- Xã Xuân Đông:
4.384 triệu đồng

- Xã Xuân Tây:
4.966 triệu đồng

- Xã Sông Ray:
4.659 triệu đồng

- Xã Xuân Mỹ:
3.547 triệu đồng

- Xã Lâm San:
4.202 triệu đồng

- Xã Xuân Đường:
3.108 triệu đồng

- Xã Thừa Đức:
3.536 triệu đồng

- Xã Long Giao:
3.115 triệu đồng

- Xã Nhân Nghĩa
3.978 triệu đồng

- Xã Xuân Quế
3.814 triệu đồng

- Xã Sông Nhạn
4.146 triệu đồng

V. VỀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN:
Hội đồng nhân dân huyện thống nhất các giải pháp về thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương và điều hành ngân sách năm 2014 nêu trong Tờ trình số 81/TTr-UBND, Báo cáo số 232/BC-UBND ngày 29/11/2013 trình tại kỳ họp.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về lĩnh vực tài chính, ngân sách hiện hành tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2014 và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, kế hoạch, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2013./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Tùng